
âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

Roãník 1999 Praha 27.5.1999 âástka 2

VùSTNÍK
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ
ãinn˘ch ve v˘stavbû
Pro své ãleny vydává âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ 
a technikÛ ãinn˘ch ve v˘stavbû, Legerova 52, 120 00 Praha 2, 
tel./fax 02/2491 3397.

Úprava, sazba a litografie: Ing. Jifií ·ilar, Tisk: 3P spol. s r.o..

Vychází nejménû ãtyfiikrát roãnû. Obãasná pfiíloha Zprávy a informace. 
Pro ãleny Komory zdarma. Podávání novinov˘ch zásilek povoleno 
¤editelstvím po‰t Praha ãj. NP 1642/93 ze dne 28.8.1993.

OBSAH
ZPRÁVY A INFORMACE âKAIT (z obsahu ã. 2/1999)  – – – – – – – STR. 1

USNESENÍ SHROMÁÎDùNÍ DELEGÁTÒ âKAIT 1999  – – – – – – – – – – 1

ZMùNY ORGANIZAâNÍHO ¤ÁDU âKAIT  – – – – – – – – – – – – – – – 5

DISCIPLINÁRNÍ A SMÍRâÍ ¤ÁD âKAIT  – – – – – – – – – – – – – – – – 5

SPOLEâNÉ STANOVISKO K OTÁZKÁM POÎÁRNù BEZPEâNOSTNÍ 
PROBLEMATIKY VE V¯STAVBù  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 9

PRÁVO VE V¯STAVBù  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 11

SEZNAM HOSTUJÍCÍCH âLENÒ  – – – – – – – – – – – – – – – – – – 13

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB  – – – – – – – – – – – – – – – – – 15

RÒZNÉ – Pozastavená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – 16
Zru‰ená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 16
Zánik autorizace v dÛsledku úmrtí  – – – – – – – – – – – – – 16
Obnovená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 16
Zmûna jména (titulu)  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 16

USNESENÍ SHROMÁÎDùNÍ
DELEGÁTÒ âKAIT 1999 

Datum a začátek jednání: 27.března 1999, 9.00 hodin

Místo konání: sál hotelu Belvedere, třída Milady Horákové,
Letná, Praha 7

Přítomní (viz prezenční listiny)

A.
ShromáÏdûní delegátÛ schvaluje:
1. Výroční zprávu ČKAIT za rok 1998 přednesenou předse-

dou ČKAIT Ing.Václavem Machem.

2. Zprávu o hospodaření ČKAIT v roce 1998.

3. Zprávu Dozorčí rady ČKAIT za období roku 1998.

4. Roční členský poplatek ČKAIT na rok 1999 a na rok 2000
ve výši 2500.-Kč ročně, zápisné ve výši 5000.-Kč za prv-
ní obor.

5. Rámcový rozpočet roku 1999.

6. Znění změn řádů: Organizačního, Disciplinárního a smír-
čího a Ekonomického.

7. Výši náhrad za ztrátu času a nákladů spojených s výkony
funkcí v ČKAIT podle Ekonomického řádu pro rok 1999,
přílohy č.1 s účinností od 1.4.1999 do 31.3.2000 včetně
skutečnosti, že součástí vnitřních předpisů Komory se stá-
vá zákon o cestovních náhradách č.119/1992 Sb.

8. Zapsání Prof.Ing.Miroše Pirnera, DrSc. do seznamu čest-
ných členů ČKAIT

A1.
ShromáÏdûní delegátÛ potvrdilo
rozhodnutí Představenstva ČKAIT R9902-4 ze dne 11/03/99,
kterým se zakládá společnost s ručením omezeným se 100%
majetkovou účastí ČKAIT s následujícími podmínkami:

Obchodní jméno: Informační centrum ČKAIT, s.r.o.

Výše základního jmění: Základní jmění činí 1 000 000.-Kč
(Jeden milion korun českých) a je hrazeno jediným vkladem
zakladatele ve stejné výši.

Sídlo společnosti: Praha 1, Ostrovní 8

Předmět podnikání:

• Poradenství a informační činnost v investiční výstavbě

• Kopírování

• Koupě zboží za účelem dalšího prodeje a prodej

• Vydavatelská činnost

Z OBSAHU ZPRÁV A INFORMACÍ âKAIT ã. 2/1999
1. Z NA·EHO POHLEDU

Úvodní proslov pfiedsedy âKAIT

2. NÁZORY A STANOVISKA
Autorizovan˘ technik v procesu v˘stavby
V˘konov˘ a honoráfiov˘ fiád v legislativním prostfiedí SRN
PoÏár Národního divadla
Z diskuse na shromáÏdûní delegátÛ vybíráme

3. Z âINNOSTI KOMORY
Informace ze zasedání pfiedstavenstva âKAIT
Vzájemné uznávání odborn˘ch zpÛsobilostí mezi âKAIT a SKSI
ZaloÏení Spolku absolventÛ a pfiátel âVUT v Praze
Zahraniãní exkurze v roce 1999

4. INFORMAâNÍ CENTRUM âKAIT 

5. Z âINNOSTI OBLASTÍ

6. PRÁVO
Platnost a závaznost ãesk˘ch technick˘ch norem 

7. ZE ZAHRANIâÍ
V˘bûr ze zahraniãních ãasopisÛ
Referáty ze zahraniãních sympozií

8. ODBORNÉ AKCE
Kalendáfi veletrÏních akcí na BVV, a.s. v roce 1999
Kalendáfi zahraniãních sympozií a veletrhÛ

8. ODBORNÉ PUBLIKACE



B.
ShromáÏdûní delegátÛ zvolilo:
1. Představenstvo ČKAIT ve složení: Ing. Čermák,

Ing. Chromý, Ing. Klíma, Ing. Křeček, Ing. Kuchynka,
Ing. Loutocký, Ing. Mach, Ing. Machek, Ing. Mandík,
Doc.Ing. Materna, Doc.Ing. Papež, Pastuszek, Ing. Pater,
Ing. Pavlík, Doc.Ing. Pokorný, Ing. Rusek, Ing. Zídek

2. Dozorčí radu ČKAIT ve složení: Ing. Hrubý, Ing. Turek,
Doc.Ing. Hrdlička, Ing. Brzobohatý, Ing. Jakubík,
Ing. Koudelka, Ing. Honzík, Doc.Ing. Čechura, Ing. Vrba.

3. Stavovský soud ČKAIT ve složení: Ing. Drda, Ing. Mach
Josef, Ing. Markvart, Ing. Opletal, Ing. Rylich,
Ing. Schandl, Ing. Trnka.

C.
ShromáÏdûní delegátÛ ukládá pfiedstavenstvu:
1. Pokračovat v upevnění postavení ČKAIT jako subjektu

veřejného práva a ochraně práv a povinností plynoucích
ze zákona č.360/1992 Sb.

2. Podílet se aktivně na přípravě právního prostředí pro
vstup do EU

3. Spolupracovat se státní správou a samosprávou na úrovni
představenstva a výborů oblastí ve věcech týkajících se
výstavby.

4. Podílet se aktivně na vytváření struktury nového správní-
ho uspořádání ČR.

5. Spolupracovat se zahraničními subjekty charakteru shod-
ného nebo obdobného ČKAIT a připravovat podmínky
pro začlenění do EU.

6. Spolupracovat na návrzích zákonů a předpisů týkajících
se stavebnictví v průběhu připomínkového řízení. 

7. Rozvíjet vzájemné vztahy s vysokými a středními odbor-
nými školami v oblasti teoretické a praktické.

8. Rozvíjet spolupráci s profesními a podnikatelskými orga-
nizacemi (subjekty), působícími ve stavebnictví.

9. Pokračovat v řešení problémů certifikace činností ve sta-
vebnictví.

10. Iniciovat zrušení průkazů zvláštní způsobilosti.

11. Dopracovat a schválit Ekonomická pravidla ČKAIT pro
rok 1999.

12. Projednat a schválit Konečnou zprávu o hospodaření
ČKAIT v roce 1998 a konečné znění rozpočtu na rok
1999.

13. Upravovat vnitřní předpisy ČKAIT v závislosti na změ-
nách v novele Stavebního zákona a vyhlásit je jako závaz-
né do termínu Shromáždění delegátů 1999.

14. Podporovat účast ČKAIT na výstavbě a regeneraci byto-
vého fondu a na programech energetických úspor.

15. Shromáždění delegátů zmocňuje představenstvo k získá-
ní objektu v Praze a Brně. Za tím účelem vytvářet postup-
ně finanční rezervu v majetku ČKAIT.

16. Informovat o průběhu a usnesení SD 1999 členskou
základnu s cílem zapojit aktivně všechny členy do čin-
ností a cílů Komory.

17. Vyhodnotit diskusní příspěvky předložené písemně
tomuto Shromáždění delegátů a výsledky vyhodnocení
promítnout do činnosti ČKAIT.

18. Zveřejnit v Z+I ČKAIT obsah diskuse na Shromáždění
delegátů

Zapsal: návrhová komise ve složení – Ing. Zdeněk Borůvka,
Ing. Jiří Fiala, Ing. Miroslav Loutocký, Ing. Miloslav Rychtář,
Ing. Jaromír Vrba, CSc.

Schváleno v 15,25 hodin všemi přítomnými delegáty (143 pro
– 1 zdržel – 0 proti)

( 2 ) VùSTNÍK âástka 2

Pohled do sálu Pfiedseda âKAIT – Ing. Václav Mach



âástka 2 VùSTNÍK ( 3 )

Pfiedstavenstvo âKAIT

Ing. Václav Mach,
pfiedseda

Ing. Miroslav 
âermák, CSc.,
1. místopfiedseda

Ing. Jindfiich Pater,
místopfiedseda

Ing. Bohumil Rusek,
místopfiedseda

Ing. Jaroslav Machek Ing. Martin Mandík Doc. Ing. Alois 
Materna, CSc., MBA

Ing. Josef Mitrenga

Ing. Tomá‰ Chrom˘ Ing. Václav Klíma Ing. Pavel Kfieãek Ing. Jifií Kuchynka

Doc. Ing. Karel 
PapeÏ, CSc.

Karel Pastuzsek Ing. Miloslav
Pavlík, CSc.

Doc. Ing. Antonín
Pokorn˘, CSc.

Ing. Svatopluk Zídek

Ing. Miroslav Loutock˘



( 4 ) VùSTNÍK âástka 2

Dozorãí rada âKAIT

Ing. Jan Turek,
pfiedseda

Ing. Jifií Koudelka,
1. místopfiedseda

Ing. Michal Hrub˘,
místopfiedseda

Ing. Jan Brzobohat˘,
místopfiedseda

Doc. Ing. Jifií 
âechura, CSc.

Ing. Václav Honzík Doc. Ing. Franti‰ek
Hrdliãka, CSc.

Ing. Antonín Jakubík Ing. Jaromír Vrba, CSc.

Stavovsk˘ soud âKAIT

Ing. Miloslav Drda,
pfiedseda

Ing. Petr Opletal, CSc.,
místopfiedseda

Ing. Josef Mach Ing. Jifií Markvart, CSc. Ing. Zdenûk Rylich Ing. Jifií Schandl Ing. Michael Trnka, CSc.



ZMùNY ORGANIZAâNÍHO ¤ÁDU
âESKÉ KOMORY AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ

A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

1. § 3 odst. 5

Shromáždění delegátů zejména:

a) volí přímou a tajnou volbou na dobu dvou let 18 členů
představenstva, 9 členů dozorčí rada (namísto původně
7 členů).

2. § 6

(1) Text ponechat beze změny

(2) Dozorčí rada volí ze svého středu předsedu, prvního
místopředsedu a dva místopředsedy, kteří jsou tímto
současně předsedy dozorčích rad regionálních sekcí.
Tito dva místopředsedové musí být z příslušné regionál-
ní sekce.

(3) Text škrtnout

(4) Text ponechat beze změny – číslování odstavců posu-
nout na (3)

(5) Text ponechat beze změny – číslování odstavců posu-
nout na (4)

3. § 14 Nový text

(1) Nový text 

Dozorčí rada regionální sekce je kontrolní orgán
Komory, který v rámci své působnosti kontroluje veške-
rou činnost regionální sekce. Při této činnosti má právo
nahlížet do veškerých dokladů regionální sekce.

(2) V disciplinárním řízení podle § 21 zákona č.360/92 Sb.
je pomocným orgánem dozorčí rady Komory.
Připravuje zejména podklady a návrhy na zahájení dis-
ciplinárního řízení, které předává dozorčí radě Komory.

(3) Členové dozorčí rady regionální sekce jsou voleni val-
nými hromadami oblastí.Každá valná hromada oblasti
volí jednoho člena. Dalšího člena dozorčí rady volí val-
ná hromada oblasti Praha a Brno. Další dva členové
dozorčí rady jsou voleni shromážděním delegátů.

(4) Členem dozorčí rady regionální sekce se nemůže stát
člen představenstva Komory, představenstva regionální
sekce ani člen výboru oblasti.

(5) Předsedou dozorčí rady regionální sekce je místopřed-
seda dozorčí rady Komory.

(6) Místopředsedou dozorčí rady regionální sekce je člen
dozorčí rady Komory.

(7) Předseda zastupuje dozorčí radu navenek a řídí její čin-
nost. Nejméně čtyřikrát do roka svolává její zasedání.
V době nepřítomnosti jej zastupuje místopředseda, a to
v plném rozsahu.

(8) Dozorčí rada může kooptovat jednoho člena voleného
valnou hromadou oblasti.

Toto znění organizačního řádu bylo schváleno shromážděním
delegátů a nabylo účinnosti dne 27. 3. 1999.

DISCIPLINÁRNÍ A SMÍRâÍ ¤ÁD
âESKÉ KOMORY AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ

A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

§ 1
ÚâEL DISCIPLINÁRNÍHO A SMÍRâÍHO ¤ÁDU

Tento disciplinární a smírčí řád upravuje postup discipli-
nárních orgánů České komory autorizovaných inženýrů
a techniků činných ve výstavbě (dále jen Komora) v discipli-
nárním řízení a práva a povinnosti účastníků tohoto řízení.

DISCIPLINÁRNÍ ¤ÁD

§ 2

1. Disciplinární řízení před orgány Komory, činnými v dis-
ciplinárním řízení (dále jen disciplinární orgány) se řídi
zákonem 360/1992 Sb. ve znění změn a doplňků (dále jen
zákon) a řády Komory.

2. Disciplinárními orgány jsou dozorčí rada ČKAIT (dále jen
dozorčí rada), stavovský soud ČKAIT (dále jen soud)
a disciplinární senáty soudu (dále jen senáty)

3. Při svém postupu dbají disciplinární orgány zejména těch-
to zásad:

a) disciplinární řízení může být vedeno proti autorizova-
né osobě jen na základě a v souladu se zákonem a řády
Komory 

b) dozorčí rada je povinna řešit všechny podněty a stíž-
nosti (dále jen stížnosti) týkající se autorizovaných
osob, 

c) v disciplinárním řízení postupují disciplinární orgány
tak, aby byl zjištěn skutečný stav věci a provádějí
k tomuto účelu důkazy,

d) disciplinární řízení se zahajuje na návrh dozorčí rady.
Řízení je zahájeno dnem doručení návrhu soudu.

§ 3

Dozorčí rada v rozsahu své pravomoci zejména:

1. Provádí dohled nad řádným výkonem činnosti autorizova-
ných osob.

2. Provádí šetření v případech, kdy existuje podezření, že
autorizovaná osoba porušila některý obecně závazný práv-
ní předpis, nebo vnitřní řád Komory.

3. Podává návrh na zahájení disciplinárního řízení soudu ve
lhůtě do 2 měsíců ode dne, kdy se Komora o disciplinár-
ním provinění autorizované osoby dozví, nejpozději ve
lhůtě jednoho roku ode dne, kdy k disciplinárnímu provi-
nění došlo.

4. Zastupuje zájmy Komory v disciplinárním řízení před
soudem (senátem).

5. Má právo podávat odvolání proti rozhodnutí soudu (sená-
tu).

§ 4

1. K disciplinárnímu řízení v prvním stupni je příslušný soud
(senát).

âástka 2 VùSTNÍK ( 5 )



2. Představenstvo Komory (dále jen představenstvo) rozho-
duje o odvoláních proti rozhodnutí soudu (senátu).

§ 5

Člen orgánu Komory je vyloučen z projednávání a rozho-
dování věci z důvodu podjatosti, jestliže se zřetelem na jeho
poměr k projednávané věci nebo k účastníkům řízení lze mít
pochybnost o jeho nepodjatosti.

§ 6

Účastníkem disciplinárního řízení je autorizovaná osoba,
proti níž bylo zahájeno disciplinární řízení (dále jen discipli-
nárně obviněný) a dozorčí rada (disciplinární žalobce), za-
stoupená předsedou nebo jím pověřeným členem dozorčí
rady.

§7

Účastník řízení má právo zejména:

1. Vyjádřit se k návrhu na zahájení disciplinárního řízení.

2. Podat námitku podjatosti proti členu disciplinárního orgá-
nu.

3. Nahlížet do disciplinárního spisu a činit si z něho výpisy.

4. Účastnit se projednávání věci před disciplinárním orgá-
nem Komory.

5. Podávat odvolání proti rozhodnutí soudu (senátu).

§ 8

1. O ústních jednáních a o důležitých úkonech v řízení,
zejména o provedených důkazech, o vyjádření účastníků
řízení, o ústním jednání a o hlasování, musí být sepsán
protokol.

2. Z protokolu musí být zejména patrné kdo, kde a kdy říze-
ní prováděl, předmět řízení, které osoby se ho zúčastnily
a jaká opatření byla přijata. V protokolu se uvede též
výrok rozhodnutí a výsledek hlasování.

3. Protokol podepisuje předseda, případně jiný určený člen
disciplinárního orgánu, před kterým bylo jednání vedeno,
nebo který úkon vykonal. Námitky proti obsahu protokolu
se v něm zaznamenají.

§ 9

1. Nestanoví-li tento řád jinak, nařizuje se k projednání věci
samé jednání, k němuž se předvolávají účastníci a všech-
ny osoby, jejichž přítomnost je třeba. Jednání před discip-
linárním orgánem může být zahájeno, je-li předvolání
k němu doručeno disciplinárně obviněnému.

2. Pro doručování písemností se použijí přiměřeně ustanove-
ní Zákoníku práce.

3. Nedostaví-li se disciplinárně obviněný bez řádné omluvy
k jednání, nebo dá-li k tomu písemný souhlas, nebo jedná-
li se o řízení dle § 29 tohoto řádu, může jednat a rozhodo-
vat příslušný orgán v jeho nepřítomnosti.

§ 10

Kdo přes předchozí napomenutí ruší jednání, nebo se
chová urážlivě k orgánům Komory, může být disciplinárním
orgánem, jehož se toto chování týká, vykázán z jednací míst-
nosti.

§ 11

1. V úvodu jednání soud (senát) zjistí totožnost disciplinárně
obviněného a seznámí jej s návrhem na zahájení discipli-
nárního řízení.

2. Disciplinárně obviněný má právo vyjádřit se k návrhu a ke
všem skutečnostem, které jsou mu kladeny za vinu a má
právo se hájit a navrhovat důkazy, které by měly být v dis-
ciplinárním řízení provedeny.

3. Disciplinárně obviněnému mohou být kladeny otázky
k doplnění výpovědi.

§ 12

Soud (senát) je povinen pořídit o výpovědi disciplinárně
obviněného protokol, se kterým jej na závěr jednání seznámí.
Jsou-li předloženy námitky k protokolaci, soud je do protoko-
lu vyznačí.

§ 13

V případě potřeby může disciplinární orgán přizvat svědky.
Na výpověď svědků se užijí přiměřeně ustanovení o výpovědi
disciplinárně obviněného.

§ 14

1. V případě potřeby může disciplinární orgán přizvat znal-
ce.

2. Znalec má nárok na znalečné a na náhradu nutných výda-
jů, spojených s poskytnutím posudku. Výše znalečného
musí být stanovena dohodou před zahájením prací na
posudku.

DISCIPLINÁRNÍ ·ET¤ENÍ

§ 15

1. Dozorčí rada je povinna zabývat se každou stížností, týka-
jící se porušení právních či smluvních povinností autori-
zovanou osobou, ověřit odůvodněnost a věrohodnost stíž-
nosti a o zahájení šetření vyrozumět osobu, proti které
stížnost byla podána.

2. Stížnosti se posuzují dle svého obsahu, nikoliv dle
názvu.Stížnost je možné podat písemně či ústně do proto-
kolu.

§16

1. Zjistí-li dozorčí rada, že jí věc nepřísluší, postoupí ji usne-
sením příslušnému orgánu Komory k dalšímu řízení.

2. Dozorčí rada zastaví usnesením disciplinární šetření:

a) byl-li disciplinárně obviněný zbaven způsobilosti
k právním úkonům,

b) jestliže disciplinárně obviněný v průběhu šetření zem-
řel,

c) jestliže čin byl spáchán v době, kdy disciplinárně obvi-
něný nebyl autorizovanou osobou,

d) jestliže marně uplynul 1 rok od disciplinárního provi-
nění.

e) je-li nepochybné, že se nestal skutek, pro který se šet-
ření vede

f) není-li tento skutek disciplinárním proviněním
g) není-li prokázáno, že skutek spáchal obviněný

( 6 ) VùSTNÍK âástka 2



§ 17

1. Ve všech případech, s výjimkou případů, uvedených
v § 16, podá na základě usnesení dozorčí rady její předse-
da návrh na zahájení disciplinárního řízení předsedovi
soudu a připojí k němu spisy a jejich přílohy. O podání
návrhu vyrozumí disciplinárně obviněného, popřípadě
osobu, která dala podnět k disciplinárnímu řízení.

2. Návrh musí obsahovat:

a) jméno a příjmení disciplinárně obviněného, členské
číslo, rodné číslo a bydliště,

b) žalobní návrh, v němž musí být přesně označen skutek,
pro který je obžalovaný stíhán, s uvedením místa, času
a způsobu jeho spáchání. Dále musí být uvedeno jaké
disciplinární provinění návrh v tomto skutku spatřuje
a to s přesným pojmenováním podle zákona a řádu
Komory s uvedením příslušných ustanovení a všech
znaků, které vymezují skutkovou podstatu činu,

c) vyjádření obviněného, pokud bylo písemně podáno,

d) důkazy z disciplinárního šetření,

e) návrh disciplinárního opatření,

f) jména osoby,která zastupuje disciplinárního žalobce.

DISCIPLINÁRNÍ ¤ÍZENÍ

§ 18

Disciplinární řízení se zahajuje na návrh dozorčí rady.

§ 19

1. Po obdržení žalobního návrhu rozhodne soud, zda bude
věc projednána před soudem samým, nebo zda bude při-
dělena senátu.

2. Předvolání k disciplinárnímu řízení se jmény členů soudu
(senátu) zasílá předseda soudu (senátu) disciplinárně
obviněnému do vlastních rukou současně s návrhem na
zahájení disciplinárního řízení. Disciplinárně obviněné-
mu, proti němuž byl podán návrh na zahájení disciplinár-
ního řízení, může být poskytnuta lhůta k přípravě na jed-
nání, případně k vyjádření k návrhu. Tato lhůta nesmí být
kratší než 15 dnů.

§ 20

1. Soud (senát) může ze závažných důvodů řízení v jeho prů-
běhu kdykoliv přerušit, odročit, nebo zastavit.

2. Soud (senát) přeruší disciplinární řízení vždy:

a) zjistí-li, že proti disciplinárně obviněnému je v téže
věci vedeno trestní řízení,

b) jestliže disciplinárně obviněnému byla pozastavena
autorizace.

§ 21

Jednání v disciplinárním řízení se musí zúčastnit nejméně
tři členové soudu (senátu). Vždy musí být přítomen předseda
nebo místopředseda, který jednání řídí a dále disciplinární
žalobce.Disciplinárně obviněný má být zásadně přítomen
s výjimkou jednání podle § 9, odst.3 a § 29 tohoto řádu.

§ 22

1. Po zahájení jednání přednese disciplinární žalobce návrh
na zahájení disciplinárního řízení, potom předseda soudu
(senátu) seznámí účastníky řízení s obsahem spisu a vyzve
disciplinárně obviněného, aby se k návrhu vyjádřil.

2. Navrhnou-li účastníci řízení důkazy, které soud (senát)
jako opodstatněné připustí, zahájí zpravidla důkazní říze-
ní.

§ 23

1. Jako svědci jsou povinny v řízení vypovídat autorizované
osoby.Jiné osoby mohou být vyslechnuty jako svědci jen
tehdy, jsou-li ochotny vypovídat.

2. Svědek nesmí být vyslechnut o skutečnostech, které jsou
předmětem státního tajemství, ledaže byl příslušným
orgánem povinnosti mlčenlivosti zproštěn.

§ 24

Po závěrečné řeči disciplinárního žalobce a disciplinárně
obviněného následuje neveřejná porada soudu (senátu).

§ 25

1. Protokoly o hlasování o vině a disciplinárním opatření
podepisují všichni přítomní členové soudu (senátu).

2. Oba protokoly o hlasování se přikládají ke spisu v zalepe-
né obálce, do které je možno nahlédnout pouze se souhla-
sem předsedy soudu (senátu).

§ 26

1. Po skončení jednání vyhlásí předseda soudu (senátu) roz-
hodnutí.

2. Rozhodnutí soudu (senátu) musí být vypracováno píse-
mně a musí obsahovat:

a) výrok (rozhodnutí),

b) odůvodnění,

c) poučení o opravném prostředku.

3. Rozhodnutí podepisuje předseda soudu (senátu).

4. Rozhodnutí se zasílá do vlastních rukou účastníkům říze-
ní.

§ 27

1. Doručené rozhodnutí, které již nelze napadnout odvolá-
ním, je v právní moci.

2. Rozhodnutí je vykonatelné, jakmile uplyne lhůta k plnění.
Není-li v rozhodnutí uložena povinnost plnění, je rozhod-
nutí vykonatelné, jakmile nabylo právní moci.

§ 28

Soud rozhoduje meritorně formou rozhodnutí.V ostatních
případech rozhoduje usnesením.Usnesením se rozhoduje
zejména o podmínkách řízení, o zastavení nebo přerušení
řízení, o změně návrhu a o vzetí návrhu zpět dozorčí radou,
jakož i o věcech, které se týkají vedení řízení. Na usnesení se
přiměřeně užijí ustanovení o rozhodnutí.

§ 29

1. Při nepochybném a průkazně doložitelném porušení
povinností autorizované osoby platit členské poplatky má

âástka 2 VùSTNÍK ( 7 )



soud (senát) právo vést s disciplinárně obviněným zkráce-
né disciplinární řízení.

2. Zkrácené disciplinární řízení probíhá zásadně bez účasti
disciplinárně obviněného.

3. Při stejném obvinění více autorizovaných osob, může
soud(senát) zkrácená disciplinární řízení spojit.

ODVOLACÍ ¤ÍZENÍ

§ 30

Účastníci řízení mohou podat odvolání k představenstvu
prostřednictvím soudu ve lhůtě do 15 dnů od doručení roz-
hodnutí.

§ 31

Předseda soudu předkládá představenstvu odvolání spolu
s disciplinárním spisem a se stanoviskem soudu (senátu).

§ 32

Na průběh odvolacího řízení před představenstvem se
užijí přiměřeně ustanovení tohoto disciplinárního řádu o jed-
nání soudu. Důkazy se však zpravidla neprovádějí, případně
jen výjimečně.

§ 33

Představenstvo může ze závažných důvodů řízení o odvo-
lání přerušit, odročit, nebo zastavit.

§ 34

1. Představenstvo zamítne odvolání shledá-li, že bylo podá-
no opožděně nebo bylo podáno někým, kdo k odvolání
není oprávněn.

2. Představenstvo projedná napadené rozhodnutí a buď:

a) rozhodnutí potvrdí nebo

b) zruší rozhodnutí a vrátí věc soudu k dalšímu řízení,
považuje-li uložené disciplinární opatření za zřejmě
nepřiměřené, nebo

c) zruší napadené rozhodnutí a vrátí věc k dalšímu řízení,
jestliže řízení před soudem (senátem) trpí vadami, kte-
ré nelze v řízení o odvolání odstranit a které měly pod-
statný vliv na rozhodnutí.

§ 35

Rozhodnutí představenstva o odvolání je konečné a nabý-
vá právní moci dnem doručení účastníkům.

§ 36

Soud (senát) jemuž byla věc vrácena k projednání, je
vázán právním názorem představenstva.

§ 37

Pravomocné rozhodnutí soudu (senátu) předává předseda
soudu kanceláři Komory k evidenci za účelem doručení dis-
ciplinárně obviněnému a na vědomí dozorčí radě.

§ 38

1. Výkon disciplinárních opatření provádí předseda
soudu(senátu), nebo ředitel kanceláře Komory.

2. Písemná důtka je vykonána doručením odsuzujícího roz-

hodnutí soudu (senátu), nebo představenstvem autorizova-
né osobě.

3. Pozastavení nebo odejmutí autorizace administrativně
provede kancelář Komory.Současně vyzve odsouzenou
osobu, aby odevzdala autorizační razítko, případně
i osvědčení o autorizaci.

§ 39

Pravomocné rozhodnutí se zapíše do rejstříku disciplinár-
ních opatření.

Vykonané disciplinární opatření bude zahlazeno jeho
výmazem z rejstříku disciplinárního opatření, jestliže se dis-
ciplinárně obviněný choval bezúhonně:

a) po dobu 1 roku od právní moci rozhodnutí, jde-li
o písemnou důtku

b) po dobu 2 let od zaplacení pokuty nebo po dobu 2 let
od právní moci rozhodnutí o pozastavení autorizace na
dobu kratší než 1 rok,

c) po dobu 5 let po uplynutí lhůty, po kterou byla poza-
stavena autorizace na dobu delší než 1 rok. 

SMÍRâÍ ¤ÁD

§ 40

Soud za účelem vedení smírčího řízení ustavuje zpro-
středkovatele.

§ 41

1 Účastníky smírčího řízení jsou zpravidla autorizované
osoby, a to osoba, která podala návrh na smír (dále jen
navrhovatel) a osoba k níž návrh na smír směřuje (dále jen
adresát).

2. Smírčí jednání řídí zprostředkovatel.

§ 42

1. Návrh na zahájení smírčího řízení může být podán navr-
hovatelem výhradně pro skutek, který se dotýká práv auto-
rizované osoby a rozhodování o něm spadá do působnosti
Komory.

2. Návrh na zahájení smírčího řízení podává navrhovatel
předsedovi soudu.Tento návrh musí obsahovat:

a) označení orgánu Komory, kterému je určen

b) označení navrhovatele,vylučující jakoukoliv pochyb-
nost,

c) označení adresáta vylučující jakoukoliv pochybnost,

d) přesné označení skutku,pro který je návrh na zahájení
smírčího řízení podán,

e) smírčí návrh, ze kterého musí být nade vší pochybnost
zřejmé, čeho se navrhovatel ve smírčím řízení domáhá

f) doklad o zaplacení zálohy na náhradu nákladů smírčí-
ho řízení ve výši 500,- Kč.

§ 43

1. Smírčí řízení je zahájeno dnem, kdy byl návrh na jeho
zahájení doručen předsedovi soudu.

2. Návrh na zahájení smírčího řízení může být vzat zpět,
kdykoliv v průběhu smírčího řízení.

( 8 ) VùSTNÍK âástka 2



§ 44

1. Po zahájení smírčího řízení jmenuje předseda soudu zpro-
středkovatele.

2. Zprostředkovatel adresátovi zašle do vlastních rukou bez
zbytečného odkladu návrh na zahájení smírčího řízení
a současně mu určí lhůtu ne kratší 15 dnů k projevení vůle
zúčastnit se smírčího řízení jako účastník

3. V případě souhlasu adresáta s účastí na smírčím řízení
doložené dokladem o zaplacení zálohy na náhradu nákla-
dů smírčího řízení ve výši 500,- Kč, svolá zprostředkova-
tel jednání ve věci samé, bez zbytečného odkladu.

§ 45

1. Jednání se koná za stále přítomnosti účastníků a zpro-
středkovatele.

2. Jednání je neveřejné.

§ 46

1. Po zahájení jednání zprostředkovatelem přednesou účast-
níci v pořadí navrhovatel, adresát svá stanoviska k před-
mětu smírčího řízení.

2. Zprostředkovatel řídí jednání po procesní stránce, veden
snahou přispět k smíru mezi účastníky.

§ 47

1. V případě souhlasného projevu vůle účastníků uzavřít
smír za podmínek během jednání dohodnutých, konstatu-
je zprostředkovatel do zápisu smírčí nález. 

2. V případě nedostatku vůle účastníků k uzavření smíru,
ukončí zprostředkovatel jednání bez nálezu a o tomto
vyhotoví záznam.

§ 48

1. Smírčí nález obsažený v zápisu o jednání obsahuje přesně
znění podmínek účastníků smírčího řízení, za kterých smír
uzavřeli.

2. Zápis o jednání se smírčím nálezem musí podepsat po
skončení jednání účastníci smírčího řízení a zprostředko-
vatel.

§ 49

1. Náklady smírčího řízení ukončeného smírčím nálezem
nese Komora a zálohy na náhradu nákladů smírčího řízení
vrátí navrhovateli a adresátu bez zbytečného odkladu.

2. K náhradě nákladů smírčího řízení ukončeného bez smír-
čího nálezu, použije Komora zálohy, poskytnuté navrho-
vatelem a adresátem.

§ 50

Toto znění disciplinárního a smírčího řádu bylo schvále-
no shromážděním delegátů a nabylo účinnosti dne
27. 3. 1999.

Pfiíloha k dopisu MMR ã.j. K – 610/98 ze dne 13.1.1999

SPOLEâNÉ STANOVISKO
K OTÁZKÁM POÎÁRNù
BEZPEâNOSTNÍ PROBLEMATIKY
VE V¯STAVBù, 
DOHODNUTÉ NA PORADù ZÁSTUPCÒ MINISTERSTVA VNITRA,
MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ A âESKÉ KOMORY
AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ âINN¯CH VE
V¯STAVBù DNE 9. 12. 1998 NA MINISTERSTVU PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ

1. K oprávnění zpracovávat požárně bezpečnostní řešení
jako dílčí část projektové dokumentace stavby:

Inženýr, kterému byla udělena autorizace podle
zákona ČNR č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autori-
zovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění
pozdějších předpisů, pro obor pozemní stavby, pro obor
dopravní stavby, pro obor vodohospodářské stavby nebo
pro obor mosty a inženýrské konstrukce, je v rámci pro-
jektování stavby odpovídající oboru, pro který má autori-
zaci, oprávněn zpracovávat též požárně bezpečnostní
řešení jako dílčí část projektové dokumentace stavby
(§ 18 odst. 1 písm. a/ bod 2 vyhlášky č. 132/1998 Sb.).
Pokud zpracuje požárně bezpečnostní řešení, musí také
tuto dílčí část projektové dokumentace opatřit svým
vlastnoručním podpisem a otiskem razítka se státním zna-
kem České republiky (§ 13 odst. 3 zákona ČNR
č. 360/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a odpovídá

âástka 2 VùSTNÍK ( 9 )



za její správnost, úplnost a proveditelnost (§ 46b odst. 1
stavebního zákona).

Jinak je projektant ve smyslu § 46b odst. 1 stavební-
ho zákona povinen ke zpracování požárně bezpečnostní-
ho řešení přizvat inženýra, popř. technika autorizovaného
pro specializaci požární bezpečnost staveb podle zákona
ČNR č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, při-
tom zpracovatel požárně bezpečnostního řešení opatří
tuto dílčí část projektové dokumentace vlastnoručním
podpisem a otiskem razítka se státním znakem České
republiky (§ 13 odst. 3 zákona ČNR č. 360/1992 Sb., ve
znění pozdějších předpisů).

V souvislosti se zavedením specializace požární bez-
pečnost staveb (§ 6 zákona ČNR č. 360/1992 Sb., ve zně-
ní pozdějších předpisů) byl novelou zákona o požární
ochraně (zákon č. 203/1994 Sb.) zrušen institut specialis-
ty požární ochrany, který byl oprávněn zpracovávat
požárně bezpečnostní řešení jako dílčí část projektové
dokumentace stavby.

2. K odborné způsobilosti získané podle § 11 zákona ČNR
č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů: 

Odborná způsobilost získaná podle § 11 zákona ČNR
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů, není oprávněním

• ke zpracování požárně bezpečnostního řešení jako
dílčí části projektové dokumentace (§ 18 odst. 1
písm. a/ bod 2 vyhlášky č. 132/1998 Sb.),

• k projektování, montáži, opravám, a revizím elektric-
ké požární signalizace, zařízení pro odvod tepla
a kouře, zařízení pro zásobování požární vodou a sta-
bilního a polostabilního zařízení podle § 2 odst. 1
vyhlášky Ministerstva vnitra č. 21/1996 Sb., kterou
se provádějí některá ustanovení zákona ČNR
o požární ochraně.

Osoby s oprávněním podle § 11 zákona ČNR
č. 133/1985 Sb. mohou pouze posuzovat činnosti a objek-
ty ( již vybudované a užívané) se zvýšeným požárním
nebezpečím (§ 6 odst. 1 cit zákona) a školit a odborně při-
pravovat zaměstnance o požární ochraně (§ 16 odst. 1 cit.
zákona)

4. K posuzování dokumentace staveb a technologií z hledis-
ka jejich požární bezpečnosti:

Předmětem výkonu státního požárního dozoru na
úseku výstavby je podle § 31 odst. 1 písm. b/ zákona
ČNR č. 133/1985 Sb. posuzování dokumentace staveb
a technologií z hlediska jejich požární bezpečnosti,
podrobnosti jsou upraveny v § 19 vyhlášky č. 21/1996
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona ČNR
o požární ochraně. Z uvedené úpravy nevyplývá, že
v rámci výkonu státního požárního dozoru se ověřuje, zda
požárně bezpečnostní řešení jako dílčí část projektové
dokumentace (§ 18 odst. 1 písm. a/ bod 2 vyhlášky
č. 132/1998 Sb.) byla zpracována oprávněnou osobou ve
smyslu § 46a stavebního zákona. Toto ověřování provádí
stavební úřad, který zastaví stavební řízení, jestliže doku-
mentace nebyla zpracována oprávněnou osobou (§ 60
odst. 2 stavebního zákona).

5. K „neopomenutelnosti“ stanoviska Okresního úřadu –
okresního požárního rady k dokumentaci stavby a k usta-
novení § 61 odst. 6 stavebního zákona:

Stanovisko – posouzení Okresního úřadu – okresního
požárního rady k dokumentaci stavby patří ve stavebním
řízení k tzv. „neopomenutelným“ stanoviskům vyžadova-
ným zvláštními předpisy.Stavební úřad může o stavbě
rozhodnout jen v dohodě s okresním požárním radou
nebo s jeho souhlasem, vydané stanovisko k dokumenta-
ci stavby, zejména stanovené podmínky a požadavky,
musí respektovat.

Jestliže se dotčený orgán státní správy (Okresní úřad
– okresní požární rada) ve stanovené lhůtě nevyjádří, má
se za to, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů
(požární bezpečnosti ) se stavbou souhlasí. To však platí
jen za podmínky, že jeho stanovisko – posouzení k doku-
mentaci stavby, opatřené navrhovatelem před zahájením
řízení, bylo kladné. Pokud byl souhlas vázán na splnění
určitých podmínek, stanovených v souladu se zvláštními
předpisy, musí je stavební úřad respektovat.

6. K nakládání s projektovou dokumentací v případě jejího
negativního posouzení okresním požárním radou podle
§ 31 odst. 1 písm. b/ zákona ČNR č. 133/1985 Sb:

Projektová dokumentace se po jejím posouzení vrací
předkladateli ( stavebníkovi, projektantovi ). V případě
potřeby si okresní požární rada může pořídit kopii klíčo-
vých výkresů a listin.

7. K předložení odborných expertiz:

Předložení odborných expertiz podle § 20 odst. 2 písm.
c) vyhlášky č. 132/1998 Sb. patří k fakultativním podmín-
kám stavebního povolení. Pojem „odborné expertizy“ není
blíže vymezen, jelikož se nejedná o projektovou dokumen-
taci nebo její dílčí část( § 18 vyhlášky č. 132/1998 Sb.),
nelze na jejich zpracování vztahovat oprávnění k vybra-
ným činnostem ve výstavbě (resp. k projektové činnosti )
ve smyslu § 46a stavebního zákona.

8. K osobám způsobilým k projektování elektrické požární
signalizace, stabilního hasícího zařízení a odvodu tepla
a kouře:

Oprávnění osob k projektování, montáži, opravám
a revizím elektrické požární signalizace, zařízení pro
odvod tepla a kouře, zařízení pro zásobování požární
vodou a stabilního a polostabilního hasícího zařízení se
podle § 2 odst. 1 vyhlášky č. 21/1996 Sb. se zakládá na
proškolení výrobcem.

Jedná se o odbornou způsobilost podle zvláštního
předpisu nejen k projektování, ale i k montáži, opravám
a revizím zařízení konkrétního výrobce. Předmětem toho-
to projektování je vypracování tzv. prováděcí dokumenta-
ce ( tzn. výpočty zařízení, montážní výkresy, technická
zpráva, příp. rozpočet), která se předává zhotoviteli stav-
by. Nejde o požárně bezpečnostní řešení jako dílčí části
projektové dokumentace stavby pro vydání stavebního
povolení ve smyslu § 46a stavebního zákona. Udělení
shora specifikovaného oprávnění vyhláška č. 21/1996 Sb.
ani jiný právní předpis neváže na oprávnění k vybraným
činnostem ve výstavbě (resp. k projektové činnosti) pod-
le § 46a stavebního zákona.

( 10 ) VùSTNÍK âástka 2



PRÁVO VE V¯STAVBù
(Pfiehled právních pfiedpisÛ souvisejících
s podnikáním v oblasti v˘stavby vydan˘ch
v období únor 1998 aÏ duben 1999)

V této částce Věstníku jsou uvedeny právní předpisy vydané
v únoru 1998 až dubnu 1999 (včetně) v částkách 11 až 28
Sbírky zákonů ČR roku 1999.

BANKY
• Opatření České národní banky č. 33/1999 Sb., kterým se

stanoví náležitosti žádosti o povolení působit jako banka
ČÁSTKA: 13/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1047-1063
DATUM PŘIJETÍ: 2. února 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 23. února 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 21/1992 Sb. § 4 a § 5
PŘEDPIS RUŠÍ: 24/1994 Sb.

BYTOVÁ V¯STAVBA
• Nařízení vlády č. 50/1999 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 148/1997 Sb., o poskytování bezúročné půjčky
na bytovou výstavbu
ČÁSTKA: 19/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1132
DATUM PŘIJETÍ: 3. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 12. března 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 576/1990 Sb.
PŘEDPIS MĚNÍ: 148/1997 Sb

• Nařízení vlády č. 65/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 148/1997 Sb., o poskytování bezúročné půjčky na
bytovou výstavbu, ve znění nařízení vlády č. 50/1999 Sb.
ČÁSTKA: 26/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2242
DATUM PŘIJETÍ: 29. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 9. dubna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 576/1990 Sb.
PŘEDPIS MĚNÍ: 148/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 9. dubna 1999 mění
nařízení vlády č. 148/1997 Sb., o poskytování bezúročné půjčky na
bytovou výstavbu (úvěry

CELNICTVÍ
• Opatření Ministerstva financí, kterým se oznamují změny

obsahu a náležitostí celního prohlášení 
ČÁSTKA: 22/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1234-1235
DATUM PŘIJETÍ: 12. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb. § 105 odst. 5
PŘEDPIS MĚNÍ: 135/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření s účinností od 1. dubna 1999 mění
zejména ustanovení odstavce 8 Jednotné celní deklarace, kde místo
textu uvedeného pod body 18 a 19 přílohy č. 16 k vyhlášce
č. 135/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního
zákona, použijí ustanovení z tohoto opatření

DOPRAVA
• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 43/1999 Sb.

o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a vládou
Ruské federace o mezinárodní silniční dopravě
ČÁSTKA: 17/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1098-1101

DATUM PŘIJETÍ: 13. března 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 2. července 1998
PŘEDPIS RUŠÍ: 68/1967 Sb.

• Vyhláška Ministestva dopravy a spojů č. 71/1999 Sb.
o přepravním řádu pro silniční dopravu osob 
ČÁSTKA: 27/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2256-2263
DATUM PŘIJETÍ: 1. dubna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. října 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 111/1994 Sb. § 18b, 40/1964 Sb. § 761, § 763,
§ 772 a § 879a
PŘEDPIS RUŠÍ: 127/1964 Sb., 133/1964 Sb.

MEZINÁRODNÍ VZTAHY
• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 66/1999 Sb.

o přístupu České republiky k Severoatlantické smlouvě
ČÁSTKA: 26/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2243-2244
DATUM PŘIJETÍ: 12. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 12. března 1999

NÁJEMNÉ
• Vyhláška Ministerstva financí č. 41/1999 Sb., kterou se

mění vyhláška Ministerstva financí č. 176/1993 Sb.,
o nájemném z bytu a úhradě za plnění poskytovaná s uží-
váním bytu, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 16/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1090
DATUM PŘIJETÍ: 22. února 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. února 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 265/1991 Sb. § 2 odst. 2
PŘEDPIS MĚNÍ: 176/1993 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 28. února 1999 nově sta-
noví vzorec pro výpočet maximální ceny základního měsíčního
nájemného za 1 m2 podlahové plochy bytu.

OBALY
• Nařízení vlády č. 31/1999 Sb., kterým se stanoví seznam

výrobků a obalů, na něž se vztahuje povinnost zpětného
odběru, a podrobnosti nakládání s obaly, obalovými
materiály a odpady z použitých výrobků a obalů
ČÁSTKA: 13/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1034-1035
DATUM PŘIJETÍ: 27. ledna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 23. února 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 125/1997 Sb. § 19 odst. 3
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 23. února 1999 sta-
noví v přílohách k tomuto nařízení vlády seznam výrobků a seznam
obalů, na které se vztahuje povinnost zpětného odběru.

ODPOVùDNOST ZA ·KODU. POJI·TùNÍ
ODPOVùDNOSTI
• Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 55/1999 Sb. o způ-

sobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích
ČÁSTKA: 22/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1202-1224
DATUM PŘIJETÍ: 15. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. března 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 289/1995 Sb. § 21 odst. 4
PŘEDPIS RUŠÍ: 81/1996 Sb.

OCHRANA ÎIVOTNÍHO PROST¤EDÍ
• Nařízení vlády č. 25/1999 Sb., kterým se stanoví postup

hodnocení nebezpečnosti chemických látek a chemic-
kých přípravků, způsob jejich klasifikace a označování

âástka 2 VùSTNÍK ( 11 )



a vydává Seznam dosud klasifikovaných nebezpečných
chemických látek
ČÁSTKA: 11/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 466-1010
DATUM PŘIJETÍ: 16. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 19. února 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 157/1998 Sb. § 3 odst. 2

• Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 26/1999
Sb. o způsobu provedení a označení obalů nebezpečných
chemických látek a přípravků
ČÁSTKA: 11/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1011-1013
DATUM PŘIJETÍ: 29. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 19. února 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 157/1998 Sb. § 13 odst. 3

• Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 27/1999
Sb. o formě a obsahu bezpečnostního listu k nebezpečné
chemické látce a přípravku
ČÁSTKA: 11/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1013-1022
Rozeslána dne: 19. února 1999
DATUM PŘIJETÍ: 29. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 19. února 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 157/1998 Sb. § 14 odst. 3

• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 44/1999 Sb.
o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a vládou
Polské republiky o spolupráci v oblasti ochrany životního
prostředí
ČÁSTKA: 17/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1102-1104
DATUM PŘIJETÍ: 15. ledna 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 19. května 1998
PŘEDPIS RUŠÍ: 80/1975 Sb.

• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 53/1999 Sb.
o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a vládou
Spolkové republiky Německo o spolupráci v oblasti
ochrany životního prostředí
ČÁSTKA: 20/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1140-1142
DATUM PŘIJETÍ: 14. října 1996
DATUM ÚČINNOSTI OD: 2. ledna 1999
PŘEDPIS RUŠÍ: 35/1988 Sb.

• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 54/1999 Sb.
o přijetí změn a doplňků „Přílohy A – Ustanovení
o nebezpečných látkách a předmětech“ a „Přílohy
B – Ustanovení o dopravních prostředcích a o přepravě“
Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebez-
pečných věcí (ADR), přijaté v Ženevě dne 30. září 1957,
vyhlášené pod č. 64/1987 Sb.
ČÁSTKA: 21/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1146-119
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 64/1987 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Ministerstvo zahraničních věcí s účinností od
1. ledna 1999 sděluje, že na zasedání Pracovní skupiny pro přepra-
vu nebezpečných věcí Evropské hospodářské komise Organizace
spojených národů v letech 1997 a 1998 byly vypracovány a schvále-
ny návrhy změn a doplňků „Přílohy A – Ustanovení o nebezpečných
látkách a předmětech“ a „Přílohy B – Ustanovení o dopravních pro-
středcích a o přepravě“ Evropské dohody o mezinárodní silniční
přepravě nebezpečných věcí (ADR), přijaté v Ženevě dne 30. září
1957, vyhlášené pod č. 64/1987 Sb. Jejich text se současně vyhlašuje

• Redakční sdělení o opravě chyb v zákonu č. 22/1999 Sb.
a ve vyhlášce č. 47/1999 Sb.
ČÁSTKA: 23/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1256

DATUM ÚČINNOSTI OD: 2. dubna 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 22/1999 Sb., 47/1999 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Sdělení s účinností od 2. dubna 1999 mimo jiné
opravuje vzniklou chybu ve vyhlášce Ministerstva životního pro-
středí č. 47/1999 Sb., kterou se provádí zákon č. 58/1998 Sb.,
o poplatcích za vypouštění odpadních vod do vod povrchových

OKRESNÍ Ú¤ADY
• Opatření Ministerstva pro místní rozvoj, jímž se uveřej-

ňuje seznam okresních a obecních úřadů, které jsou sta-
vebními úřady ke dni 1. ledna 1999 
ČÁSTKA: 23/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1246-1254
DATUM PŘIJETÍ: 22. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 2. dubna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 50/176 Sb. § 117 odst. 2
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření s účinností od 2. dubna 1999 uveřejňuje
seznam okresních a obecních úřadů, které jsou stavebními úřady

POPLATKY
• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 47/1999 Sb.,

kterou se provádí zákon č. 58/1998 Sb., o poplatcích za
vypouštění odpadních vod do vod povrchových
ČÁSTKA: 18/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1113-1127
DATUM PŘIJETÍ: 23. února 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 11. března 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 58/1998 Sb. § 4 odst. 3, § 5 odst. 2, § 6 odst. 1, § 7
odst. 1 a § 8 odst. 8
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 11. března 1999 vymezu-
je zdroje znečišťování, postupy pro určování znečištění obsaženého
v odpadních vodách, zjišťování průměrné koncentrace znečištění
v odpadních vodách, zjišťování ročního objemu vypouštěných
odpadních vod, provádění měření jejich objemu jakož i další
podrobnost provádějící zákon č. 58/1998 Sb. o poplatcích za vypou-
štění odpadních vod do vod povrchových

POZEMKY
• Nařízení vlády č. 72/1999 Sb. o stanovení způsobu úhrady

nákladů souvisejících s vedením a aktualizací bonitova-
ných půdně ekologických jednotek a nákladů spojených
s oceněním věcí, identifikací parcel a vyměřením pozemků
ČÁSTKA: 28/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2266
DATUM PŘIJETÍ: 17. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 23. dubna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 284/1991 Sb.

PRACOVNÍ PRÁVO
• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 67/1999 Sb.

o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a vládou
Ukrajiny o vzájemném zaměstnávání občanů České
republiky a občanů Ukrajiny
ČÁSTKA: 26/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2245-2246
DATUM PŘIJETÍ: 21. března 1996
DATUM ÚČINNOSTI OD: 4. února 1997

REHABILITACE. RESTITUCE
• Nález Ústavního soudu č. 57/1999 Sb. ze dne 10. března

1999 ve věci návrhu na zrušení § 8 odst. 6 zákona
č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích
ČÁSTKA: 23/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1242-1244
DATUM PŘIJETÍ: 10. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 2. dubna 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 87/1991 Sb.

( 12 ) VùSTNÍK âástka 2



SOCIÁLNÍ ZABEZPEâENÍ
• Zákon č. 61/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 54/1956

Sb., o nemocenském pojištění zaměstnanců, ve znění
pozdějších předpisů, zákon č. 32/1957 Sb., o nemocenské
péči v ozbrojených silách, ve znění pozdějších předpisů,
a zákon č. 88/1968 Sb., o prodloužení mateřské dovolené,
o dávkách v mateřství a o přídavcích na děti z nemocen-
ského pojištění, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 26/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2234-2235
DATUM PŘIJETÍ: 11. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. října 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 54/1956 Sb., 32/1957 Sb., 88/1968 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účiností od 1. října 1999 zejména mění
způsob výpočtu denního vyměřovacího základu pro účely nemocen-
ského pojištění zaměstnanců, příslušníků ozbrojených sil a dávek
poskytovaných v mateřství

• Nařízení vlády č. 64/1999 Sb. o zvýšení důchodů v roce
1999
ČÁSTKA: 26/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2241
DATUM PŘIJETÍ: 22. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. srpna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 155/1995 Sb.

SOUDY
• Zákon č. 62/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 189/1994

Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění zákona
č. 152/1995 Sb.
ČÁSTKA: 26/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2236-2237
DATUM PŘIJETÍ: 11. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 9. dubna 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 189/1994 Sb.

STATISTIKA
• Opatření Českého statistického úřadu, kterým se mění

a doplňuje program statistických zjišťování na rok 1999
ČÁSTKA: 19/1999 Sb.

NA STRANĚ (OD-DO): 1134-1135
DATUM PŘIJETÍ: 8. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 12. března 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 89/1995 Sb. § 19 odst. 1
PŘEDPIS MĚNÍ: 90/1998/1 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření s účinností od 12. března 1999 mění
a doplňuje program statistických zjišťování na rok 1999, zejména
v oblasti práce a investic

• Opatření Českého statistického úřadu, kterým se doplňu-
je Program statistických zjišťování na rok 1999 
ČÁSTKA: 27/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2263-2264
Rozeslána dne: 23. dubna 1999
DATUM PŘIJETÍ: 7. dubna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 23. dubna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 89/1995 Sb. § 10 odst. 1
PŘEDPIS MĚNÍ: 90/1998/1 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření s účinností od 23. dubna 1999 doplňuje
Program statistických zjišťování na rok 1999 o statistická zjišťování
č. 119 a 120, tj. o Jednorázové šetření rozpočtových položek cen sta-
vebních prací a o Roční výkaz o zahraniční kapitálové účasti

TAJEMSTVÍ
• Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu č. 56/1999

Sb. o zajištění bezpečnosti informačních systémů naklá-
dajících s utajovanými skutečnostmi, provádění jejich
certifikace a náležitostech certifikátu
ČÁSTKA: 22/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1225-1233
DATUM PŘIJETÍ: 19. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. března 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 148/1998 Sb. § 51 odst. 3 a § 53 odst. 3
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 30. března 1999 stanoví
požadavky na bezpečnost informačních systémů nakládajících
s utajovanými skutečnostmi, minimální požadavky v oblasti počíta-
čové bezpečnosti, jakož i postupy a způsoby certifikačního procesu
informačních systémů a náležitosti certifikátu.

Milada Vránová

Dr. Iva Recmanová

âástka 2 VùSTNÍK ( 13 )

V seznamu jsou uvedeny osoby, kterým
byla uznána autorizace na základě smlou-
vy ČKAIT – SKSI od 23. 11. 1998 do
12. 4. 1999.

PROJEKTOVÁNÍ POZEMNÍCH STAVEB
Ing. Ĺubomír Abaffy, AI,
Dlhá 46/20, 97101 Prievidza
Ing. Július Berith, AI,
Štefánikova 80, 91101 Trenčín
Ing. Ján Bielický, AI,
Veterná 5, 90851 Holíč
Ing. Peter Čupka, AI,
1. mája 1435, 02302 Krásno p.Kysucou
Ing. Miroslav Gálik, AI,
Sasinkova 1, 91101 Trenčín
Ing. Peter Greguš, AI,
Kurta Konráda 500/6, 19000 Praha 9
Ing. Pavol Juhas, AI,
Hrnčiarska 1604/11, 09101 Stropkov
Ing. Ladislav Komlóssy, AI,
Mikulášska 4, 81101 Bratislava

Ing. Jozef Lampart, AI,
Soblahovská 23, 91101 Trenčín 1

Ing.arch. Stanislav Pšenčík, AI,
Sklabinská 14, 83106 Bratislava

Ing. Rudolf Púchy, AI,
Moravská 17, 12000 Praha 2

Ing. Rudolf Šantavý, AI,
Vinohradnícka 31, 90901 Skalica

Ing. Pavel Timár, AI,
Daxner. náměstí 4, 82108 Bratislava

STAVBYVEDOUCÍ POZEMNÍCH STAVEB

Ing. Peter Bulejko, AI,
Pod hájom 1091/70, 
01841 Dubnice n. Váhom

Ing. Peter Čupka, AI,
1. mája 1435, 02302 Krásno p.Kysucou

Ing. Ján Dlhopolček, AI,
Sojčia 3, 94906 Nitra

Ing. Milan Hanečák, AI,
č.327, 06502 Vyšné Ružbachy

Zdenko Hlavatý, AT,
č.185, 03213 Liptovské Vlachy
Ing. Jozef Jarabinský, AI,
č.d.49, 06531 Jarabina
Ing. Pavol Juhas, AI,
Hrnčiarska 1604/11, 09101 Stropkov
Mgr. Marta Konkoľová, AI,
Letná 14, 06401 Stará Ľubovňa
Jaroslav Kreva, AT,
Ploštín 216, 03101 Liptov. Mikuláš
Ing. Tomáš Krutek, AI,
T.G.Masaryka 30, 91451 Trenč. Teplice
Ing. Ján Lažo, AI,
Budínova 3, 18000 Praha 8
Ing. Ladislav Lukáč, AI,
Royova 29, 85101 Bratislava
Ing. Tibor Mačuga, AI,
Široká 769, 07801 Sečovce
Ing. Vladimír Macho, AI,
Palkovičova 1, 82108 Bratislava
Ing. Viliam Marek, AT,
Jilemnického 43, 97401 Banská Bystrica

SEZNAM HOSTUJÍCÍCH âLENÒ



( 14 ) VùSTNÍK âástka 2

Ing. Ján Ňukovič, AI,
Rovensko 142, 90501 Rovensko
Milan Obrcian, AT,
Nová 288, 03202 Záv. Poruba
Ing. Peter Ošvát, AI,
97214 Tužina 435
Stanislav Papajík, AT,
Breza 118, 02953
Jozef Peregrim, AT,
Tatranská 5, 06401 Stará Ľubovňa
Ing. Dušan Petrík, AI,
Štúrova 17, 08271 Lipany
Ing.arch. Stanislav Pšenčík, AI,
Sklabinská 14, 83106 Bratislava
Ing. Alexander Pychtin, AI,
Bernolákova 31, 01001 Žilina
Pavol Romaňák, AT,
Za Vodou 13, 06401 Stará Ĺubovňa
Ing. Jaroslav Rozprávka, CSc., AI,
Bellušova 1868, 15500 Praha 5
Ing. Ján Staš, AI,
02754 Veličná 303
Dušan Suchánek, AT,
Tatranská 18, 06401 Stará Ľubovňa
Ing. Karol Žitný, AI,
Čajkovského 10, 94901 Nitra

STAVEBNÍ DOZOR POZEMNÍCH STAVEB
Ing. Ján Bielický, AI,
Veterná 5, 90851 Holíč
Ing. Ján Dlhopolček, AI,
Sojčia 3, 94906 Nitra
Ing. Peter Greguš, AI,
Kurta Konráda 500/6, 19000 Praha 9
Ing. Milan Hanečák, AI,
č.327, 06502 Vyšné Ružbachy
Ing. Elena Kukučková, AI,
Dědinova 2008/13, 14800 Praha 4
Ing. Jozef Lampart, AI,
Soblahovská 23, 91101 Trenčín 1
Ing. Ladislav Lukáč, AI,
Royova 29, 85101 Bratislava
Ing. Vladimír Macho, AI,
Palkovičova 1, 82108 Bratislava
Ing. Viliam Marek, AT,
Jilemnického 43, 97401 Banská Bystrica
Ing. Ján Ňukovič, AI,
Rovensko 142, 90501 Rovensko
Milan Obrcian, AT,
Nová 288, 03202 Záv. Poruba
Ing. Dušan Petrík, AI,
Štúrova 17, 08271 Lipany
Ing. Karol Žitný, AI,
Čajkovského 10, 94901 Nitra

PROJEKTOVÁNÍ DOPRAVNÍCH STAVEB,
specializace pozemní komunikace a leti‰tû
Doc.Ing. Ivan Hlavoň, CSc., AI,
Dedovec 1347/170, 01701 Pováž. Bystrica

STAVBYVEDOUCÍ DOPRAVNÍCH STAVEB
Ing. Peter Ošvát, AI,
97214 Tužina 435
Ing. Alexander Pychtin, AI,
Bernolákova 31, 01001 Žilina

PROJEKTOVÁNÍ VODOHOSPODÁ¤SK¯CH
STAVEB, specializace stavby zdravotnû
technické
Ing. Ján Giba, AI,
Liščie nivy 2, 82108 Bratislava
Ing. Vladimír Pauer, AI,
Komenského 7, 94901 Nitra

Ing. Karol Považan, AI,
Krásna 1461/203, 92400 Galanta

STAVBYVEDOUCÍ VODOHOSPODÁ¤SK¯CH
STAVEB
Ing. Vladimír Macho, AI,
Palkovičova 1, 82108 Bratislava
Ing. Dušan Makovický, AI,
Pavla Horova 18, 84107 Bratislava
Ing. Viliam Marek, AI,
Jilemnického 43, 97401 Banská Bystrica
Stanislav Papajík, AT,
Breza 118, 02953
Ing. Karol Považan, AI,
Krásna 1461/203, 92400 Galanta
Ing. Alexander Pychtin, AI,
Bernolákova 31, 01001 Žilina

STAVEBNÍ DOZOR VODOHOSPODÁ¤SK¯CH
STAVEB
Ing. Vladimír Macho, AI,
Palkovičova 1, 82108 Bratislava
Ing. Karol Považan, AI,
Krásna 1461/203, 92400 Galanta

PROJEKTOVÁNÍ MOSTÒ
Ing. Vladimír Pauer, AI,
Komenského 7, 94901 Nitra

STAVBYVEDOUCÍ INÎEN¯RSK¯CH
KONSTRUKCÍ A MOSTÒ
Ing. Juraj Budzovský, AI,
Rozkvet 2060, 01701 P. Bystrica

PROJEKTOVÁNÍ TECHNOLOGICK¯CH
ZA¤ÍZENÍ STAVEB, specializace zafiízení
pro v˘robu a distribuci technick˘ch plynÛ
Ing. Milan Čulen, AI,
Vyšehradská 7, 85106 Bratislava
Ing. Štefan Karácsony, AI,
Krásnohorská 8, 85107 Bratislava
Ing. Milan Šimurka, AI,
Smreková 10, 97101 Prievidza

PROJEKTOVÁNÍ TECHNOLOGICK¯CH
ZA¤ÍZENÍ STAVEB, specializace
energetická zafiízení a sítû
Ing. Ján Briatka, AI,
J. Kráĺa 4/417, 97201 Bojnice
Ing. Stanislav Sersen, AI,
Romanova 1, 85102 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ TECHNOLOGICK¯CH
ZA¤ÍZENÍ STAVEB, specializace zafiízení
strojírenské v˘roby a strojírenské
technologie
Ing. Josef Sprušanský, AI,
Holého 108, 90851 Holíč

PROJEKTOVÁNÍ TECHNOLOGICK¯CH
ZA¤ÍZENÍ STAVEB, specializace zafiízení
chemického prÛmyslu
Ing. Milan Čulen, AI,
Vyšehradská 7, 85106 Bratislava
Ing. Štefan Karácsony, AI,
Krásnohorská 8, 85107 Bratislava
Ing. Ján Laluha, AI,
Pod Hrádkom 33, 97101 Prievidza
Ing. Viliam Lednický, AI,
Hornoulická 33, 97201 Bojnice
Ing. Milan Šimurka, AI,
Smreková 10, 97101 Prievidza

PROJEKTOVÁNÍ TECHNOLOGICK¯CH
ZA¤ÍZENÍ STAVEB, specializace zafiízení
potravináfiského prÛmyslu
Ing. Milan Čulen, AI,
Vyšehradská 7, 85106 Bratislava

Ing. Štefan Karácsony, AI,
Krásnohorská 8, 85107 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ TECHNIKY PROST¤EDÍ
STAVEB, specializace vytápûní a zdroje
tepla
Ing. Vladimír Vlačuška, AI,
Šumperská 27, 97101 Prievidza

PROJEKTOVÁNÍ TECHNIKY PROST¤EDÍ
STAVEB, specializace vzduchotechnika
Ing. Ivan Švacho, AI,
Gelnická 24, 83106 Bratislava
Ing. Vladimír Vlačuška, AI,
Šumperská 27, 97101 Prievidza

PROJEKTOVÁNÍ TECHNIKY PROST¤EDÍ
STAVEB, specializace zdravotní technika
Ing. Ĺubomír Pašek, AI,
Belinského 21, 85101 Bratislava
Ing. Vladimír Vlačuška, AI,
Šumperská 27, 97101 Prievidza

PROJEKTOVÁNÍ TECHNIKY PROST¤EDÍ
STAVEB, specializace elektroinstalace
– silnoproud
Ing. Ján Briatka, AI,
J. Kráĺa 4/417, 97201 Bojnice
Ing. Rudolf Keblúšek, AI,
Novoveská 28, 84107 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ TECHNIKY PROST¤EDÍ
STAVEB, specializace elektroinstalace
– slaboproud
Ing. Ján Briatka, AI,
J. Kráĺa 4/417, 97201 Bojnice

PROJEKTOVÁNÍ TECHNIKY PROST¤EDÍ
STAVEB, specializace systémy fiízení
a mûfiení
Ing. Viliam Lednický, AI,
Hornoulická 33, 97201 Bojnice
Ing. Bohumil Ševečka, AI,
Tilgnerova 7, 84105 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ NOSN¯CH KONSTRUKCÍ
STAVEB
Ing. Ivan Hrčka, CSc., AI,
Nižovec 10, 96001 Zvolen
Ing. Michal Kosorin, AI,
Vavilovova 1, 85101 Bratislava

STATICKÉ V¯POâTY NOSN¯CH
KONSTRUKCÍ STAVEB
Ing. Ĺubomír Abaffy, AI,
Dlhá 46/20, 97101 Prievidza
Ing. Ján Bielický, AI,
Veterná 5, 90851 Holíč
Ing. Ivan Hrčka, CSc., AI,
Nižovec 10, 96001 Zvolen
Ing. Michal Kosorin, AI,
Vavilovova 1, 85101 Bratislava
Ing. Vojtech Winter, AI,
Pribišova 8, 84105 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ V MùSTSKÉM
INÎEN¯RSTVÍ
Ing. Vladimír Pauer, AI,
Komenského 7, 94901 Nitra

PROJEKTOVÁNÍ POÎÁRNÍ BEZPEâNOSTI
STAVEB
Ing. Helena Dzureková, AI,
Mikulášska 4, 81101 Bratislava
Ing. Ján Laluha, AI,
Pod Hrádkom 33, 97101 Prievidza



âástka 2 VùSTNÍK ( 15 )

Seznam je členěn podle oborů autoriza-
ce. Jsou v něm uvedeny osoby, které
obdržely autorizaci od 5. 3. 1998 do 
30. 4. 1999.

Kromě jména a adresy je uvedena i pří-
padná specializace.

AI – autorizovaný inženýr

AT – autorizovaný technik

AS – autorizovaný stavitel

Pozemní stavby
Ing. Zuzana Bandochová, AI,
Durďákova 62, 61300 Brno
Milan Barták, AT,
Komořany 230, 68301 Rousínov
Miluše Bauerová, AT,
Sosnova 2c, 63700 Brno
Ing. Pavel Binka, AI,
56941 Městečko Trnávka 100
Ing. Oldřich Boďa, AI,
Velký Ořechov 199, 76307 Velký Ořechov
Marie Cinkrautová, AT,
Lidická 795/118, 73961 Třinec–Lyžbice
Ing. Petr Češka, AI,
Šafaříkova 11, 56802 Svitavy
Ing. Martin Doležal, AI,
Žebětínská 3, 62300 Brno
Ing. Vlastimil Dvořák, AI,
Dunajevského 21, 61600 Brno
Ing. Jiří Forman, AI,
Budovatelská 4808, 76005 Zlín
Ing. Jiří Hendrych, AI,
Janáčkova 592, 75701 Valašské Meziříčí
Ing. Jiří Hošek, AI,
Vlárská 10, 62700 Brno
Ing. Daniel Hruzík, AI,
Krestova 17, 70030 Ostrava–Hrabůvka
Antonín Hubáček, AS,
Františka Stupky 8, 77900 Olomouc
Jiří Jaroš, AS,
Jožky Jabůrkové 8, 62400 Brno
Pavel Jašek, AT,
66406 Kovalovice 193
Ing. Miloslav Kasala, AI,
Horní Ves 325, 76316 Fryšták
Ing. Jan Kaucký, AI,
Havlíčkova 418, 
66401 Bílovice nad Svitavou
Jan Kohoutek, AT,
Masarykova tř. 11, 74601 Opava
Ing. Josef Košťál, AI,
Gagarinova 8, 66902 Znojmo
Ing. Pavel Krátký, AI,
Alžírská 1522, 70800 Ostrava–Poruba
Ing. Jan Kuda, AI,
Na loučkách 21, 75002 Přerov
Ing. Vladislav Marciniak, AI,
nabř. Míru 24a, 73701 Český Těšín
Jan Martinec, AT,
Kainarova 2, 75000 Přerov
Ing. Miroslav Matoušek, AI,
bří. Křičků 9, 62100 Brno

Ing. Zdeněk Morong, AI,
Sadová 981, 76824 Hulín
Jan Múčka, AT,
Třešňová 1152, 69662 Strážnice
Ing. Vladimír Navrátil, AI,
K. Světlé 3377, 76701 Kroměříž
Svatoslav Outulný, AT,
67576 Hartvíkovice 183
Jana Pavelcová, AT,
73912 Čeladná 659
Ing. Libor Pavelka, AT,
68713 Zlámanec 109
Ing. Pavel Podešva, AS,
R. Prchaly 4489, 70800 Ostrava–Poruba
Ing. Miroslav Polášek, AI,
Maršovská 2242, 68801 Uherský Brod
Ing. Petr Polášek, AI,
Boněcká 280, 76001 Zlín
Ing. Radomír Putna, AI,
Březová 29, 63700 Brno
Pavel Střižík, AT,
Skřivánčí 6, 74601 Opava
Ing. Herbert Svoboda, AI,
Ant. Slavíčka 35, 56802 Svitavy
Václav Šarata, AS,
Štefánikova 232, 76001 Zlín
Ing. Zdeněk Šebesta, AI,
Foltýnova 17, 63500 Brno
Ing. Jiří Štourač, AI,
Podhradí 14, 59401 Velké Meziříčí
Radoslav Šubík, AS,
Kudlov 401, 76001 Zlín
Ing. Martin Třaskoš, AI,
Alžírská 1515, 70800 Ostrava–Poruba
Ing. Jaroslav Vilém, AI,
Hlušovická 50, 77200 Olomouc

Dopravní stavby
Ing. Karel Komínek, AI,
Slatinky 60, 78342 Slatinky

KOLEJOVÁ DOPRAVA
neobsazeno

NEKOLEJOVÁ DOPRAVA
neobsazeno

Vodohospodáfiské stavby
Ing. Zuzana Pochobradská, AI,
Pionýrů 809, 73801 Frýdek-Místek

HYDROTECHNICKÉ STAVBY
neobsazeno

ZDRAVOTNùTECH.STAV
Ing. Pavel Binka, AT,
56941 Městečko Trnávka 100
Ing. Jan Krejčí, AS,
Vrchlického 7, 58601 Jihlava

MELIORAâNÍ A SANAâNÍ STAVBY
neobsazeno

Mosty a inÏen˘rské konstrukce
neobsazeno

Technologická zafiízení staveb
Ing. Igor Balák, AI,
68712 Kněžpole 79
Ing. Vladimír Benda, AI,
V. Talicha 1873, 73802 Frýdek-Místek
Ing. Petr Buchner, AI,
Babičkova 30, 61300 Brno
Ing. Dana Černobilová, AT,
75661 Vigantice 201
Ing. Jiří Kalvoda, AT,
Lidická 493, 66453 Űjezd u Brna
František Křenek, AT,
Kulturní 1738, 
75661 Rožnov pod Radhoštěm
Ing. Zdeněk Nehasil, AI,
M. Majerové 13, 63800 Brno
Zdeněk Skýpala, AT,
Zd.Fibicha 1208, 75701 Valašské Meziříčí
Ing. Marek Svoboda, AT,
Al. Kučery 13/1247, 70030 Ostrava–Jih
Ing. Zdeněk Šostý, AI,
73906 Vyšní Lhoty 22
Ing. Petr Zahradník, AI,
Koperníkova 863/82, 73961 Třinec

Technika prostfiedí staveb
neobsazeno

TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
neobsazeno

ELEKTROTECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Igor Balák, AT,
68712 Kněžpole 79

VYTÁPùNÍ A VZDUCHOTECHNIKA
Ing. Petr Zahradník, AT,
Koperníkova 863/82, 73961 Třinec

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA
neobsazeno

Statika a dynamika staveb
neobsazeno

Mûstské inÏen˘rství
neobsazeno

Geotechnika
neobsazeno

Zkou‰ení a dignostika staveb
neobsazeno

PoÏární bezpeãnost staveb
neobsazeno

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB



( 16 ) VùSTNÍK âástka 2

âKAIT, Legerova 52, 120 00 Praha 2 Novinová zásilka ãj. NP 1642/93

RÒZNÉ

Pozastavená autorizace
0000128 Ing. Zdeněk Šula, od 19.3.99
0000284 Ing. Vladimír Kotrba, od 1.4.99
0000541 Ing. Přemysl Pospíšil, od

24.2.99
000584 Ing. Lubomír Dryák, od 1.4.99
0000690 Ing. Stanislav Košvanec, 

od 1.4.99
0001727 Ing. Svatopluk Ročák, od 1.5.99
0001730 Ing. Oldřich Zábrodský, 

od 19.2.99
0002213 Dagmar Ručková, od 1.4.99
0004100 Jiří Táborský, od 5.3.99
0004166 Josef Šíma, od 1.3.99
0005801 Ing. Ján Puškár, od 14.4.99
0006088 Vladimír Pěnička, od 14.4.99
0006239 Petr Vohnout, od 13.4.99
0100124 Jan Hruška, od 1.4.99
0101167 Ing. Jiří Vraj, od 14.4.99
0200849 Miloš Ruml, od 1.5.99
0400249 Ing. Miloslav Přibyl, od 27.3.99
0400578 Karel Zela, od 26.2.99
0400954 Jiří Pavlů, od 23.2.99
0401249 Ing. Petr Vidlák, od 1.4.99
0500483 Ing. Josef Malec, od 1.4.99

0601209 Vítězslav Havlíček, od 1.5.99

0700307 Jindřich Báča, od 1.4.99

0700382 Josef Andres, od 1.4.99

1000357 Ing. Věra Pachlová, od 1.4.99

1001518 Iva Bracková, od 1.4.99

1001541 Jiří Hudec, od 1.4.99

1002183 Ing. Maria Topolová, od 1.4.99

1100263 Ing. Jaromír Knebel, od 1.5.99

1101128 Karel Zbořil, od 1.5.99

1200214 František Ševčík, od 1.3.99

1200417 Ing. Jan Kovařík, od 1.5.99

1200826 Ing. Bohumil Tomášek, 
od 1.4.99

1301002 Ing. Ctibor Chytil, od 1.4.99

1301010 Ing. František Krčma, od 1.5.99

1301379 Ing. Karol Hlaváč, od 1.5.99

Autorizace zru‰ena na vlastní
Ïádost
0300195 Ing. Josef Trubač, od 1.3.99

0400604 Ing. Josef Marek, od 1.4.99

0600387 Pavel Habětín, od 1.3.99

1000009 Ing. Milan Holíč, od 1.3.99

1000751 Karel Hruška, od 1.3.99

1101300 Ing. Josef Šimek, od 1.4.99

Zánik autorizace v dÛsledku úmrtí
0000176 Zdeněk Mahnig, zemřel 9.2.99
0001830 Ing.RNDr. Karel Zima, DrSc., 

čestný člen, zemřel 30.4.99
0005629 Ing. Jan Kovařínský, 

zemřel 18.2.99
0006805 Ing. Alexej Hron, 

zemřel v roce 1998
0700515 Karel Černohous, 

zemřel 19.3.99
0700545 Ing. Zdeněk Veverka, 

zemřel 6.10.98
1002092 Ing. Martina Kroftová,

zemřela 3.4.98
1101110 Ing. Miroslav Sysel, 

zemřel 21.10.98
1301091 Ing. Jiří Čmach, CSc., 

zemřel 2.3.99

Obnovená autorizace
0000450 Ing. Jaromír Bubílek, od 1.4.99
0003935 Ing. Jan Petrásek, od 1.4.99
1001374 Ing. Vladimír Sismilich, 

od 1.4.99
1001698 Ing. Marie Fialová, od 1.4.99
1002952 Ing. Stanislav Rosa, od 1.4.99

Zmûna jména, titulu – oprava
1301300 Josef Machálek, 

změna ze stavitele na technika


